CITTA DI CARLENTINI

Provincia di Siracusa

AREA V AMBIENTE - PATRIMONIO — PUBBLICA ISTRUZIONE

ORDINANZA - INGIUNZIONEN. § [ DEL "1 5§ (6. 2019

IL DIRIGENTE
PREMESSO - Che con nota prot. n.349/PM del 13/06/2019 il Comando di Polizia Municipale di
Carlentini ha trasmesso, per competenza, il verbale di accertamento e contestazione di illecito
amministrativo ambientale n. 11 redatto il 25/09/2018 (in allegato) a carico del Sig. Consolo
Daniele nato a Catania il 12/01/1979 e residente a Carlentini in Via Roma n.6, in qualita di autore
della violazione dell’Ordinanza Sindacale n.15 del 15/06/2018, in quanto in data 20.09.2018, in
localitd Via Montalto, tenere di questo Comune, sono stati ritrovati dei sacchetti di rifiuti solidi
urbani, non ingombranti e non pericolosi lasciati in giorni non consentiti con all’interno anche del
materiale cartaceo riconducibile al Sig.Consolo Daniele;
CHE - La contestazione ¢ stata notificata all’interessato il 01/10/2018 e il suddetto trasgressore non
ha ottemperato nei termini previsti dall’art. 16 della legge n. 689 del 1981 al pagamento con effetto
liberatorio;
RILEVATO - Che per la violazione sopracitata 1’Ordinanza Sindacale n.15 del 15/06/2018
stabilisce una sanzione amministrativa pecuniaria compresa tra un minimo di € 25,00 e un massimo
di € 155,00 applicando la sanzione amministrativa ridotta pari a € 50,00 ;

VISTO - gli artt. 107 e 109 del Dgl 267/2000 e I’art. 18 della L. n. 689/1981

ORDINA
Al Sig. Consolo Daniele, nato a Catania il 12/01/1979 e residente a Carlentini in Via Roma n.6
quale obbligato principale, a pagare la sanzione amministrativa pecuniaria, per la violazione
accertata la somma di € 50,00 piu € 5,88 per spese di notifica;

INGIUNGE

Di pagare la somma complessiva di € 55,88 entro il termine perentorio di 30 giorni dalla data di
notifica del presente provvedimento. Il pagamento della predetta sanzione dovra essere effettuato
mediante versamento sul conto corrente postale n. 11564960 intestato a “ Comune di Carlentini —
Tesoreria Comunale” specificando nella causale il numero del verbale. E’ fatto obbligo
all’interessato di dare comunicazione all’Ente, dell’avvenuto pagamento entro il decimo giorno
successivo fornendo la relativa prova anche via mail o pec a seguenti indirizzi:
ufficioecologia@comune.carlentini.sr.it 0 pec: area areaS(@pec.comune.carlentini.sr.it

INFORMA
e che avverso la presente Ordinanza Ingiunzione, entro 30 giorni dalla notifica, ¢ ammesso
ricorso al Giudice di Pace dl Lemml a norma dell’art.22 e 22bis della Legge n. 689/1981.
Carlentini 26/06/2019 3 C \

/ >

(\ )] IlResponsabﬂ’é del’Area V - Ambiente

\\‘\f ) y, / A ;‘i? ?Wg%;

ViaF. Morelli n.6 - 96013 Carlentini (SR) — “Fé1 095.7858260 - Fax 095. ?858”(;(}/ Partita Iva 00192920890
E-mail - ufficioccologiaiicomune.carlentini.sr.it Pec — arcaStudpec.comune.carlentini.sr.it

L’ufficio riceve: Lunedi e Venerdi dalle 09.30 alle 12.30 - Mercoledi dalle 16.00 alle 18.00




COMUNE DI CARLENTINI

(Prov. di Siracusa)

POLIZIA MUNICIPALE

Prot. P.G. Sez. Pol. Ambientale,n® 359 del 25.09.2018.
VERBALE DI ACCERTAMENTO E CONTESTAZIONE DI ILLECITO AMMINISTRATIVO N° 11.
del 25.09.2018.

| Sottoscritti: Isp. Capo di P.M. Breci Sebastiano e Op. Ganci Salvatore, a seguito di attivita di
vigilanza e controllo in materia di tutela ambientale, svolta congiuntamente con personale

- delf’Ufficio Igiene di questo Comune, in data 20.09.2018, in localita, Via Montalto, tenere di questo

o

H sottoscritto agente di P.L/P.G. dic
alSig. CONVSpl 0

Comune, hanno rilevato che: (descrizione del fatto).

Nella predetta localita, sono stati ritrovati dei sacchetti di rifiuti solidi urbani, non differenziati
lasciati in giorni non consentiti. Di tale infrazione a prova di quanto sopra ascritto € stata scattata
una diapositiva che rimane a corredo del presente atto di contestazione e depositata presso gli
uffici di questo Comando.

Rilevato che il fatto sopra descritto integra la violazione all' Ordinanza Sindacale n° 15 del 15
Giugno 2018.

Per cui & prevista relativa sanzione amministrativa da un minimo di € 25,00 fino ad un massimo di
€ 155,00.

Considerato che non & stato possibile procedere allimmediata contestazione dell'illecito
amministrativo in quanto: dagli elementi a disposizione non si poteva risalire immediatamente al
trasgressore e che pertanto sono stati necessari ulteriori accertamenti d'ufficio (indicare quali):
Ricerca anagrafica del nominativo trovato nel materiale cartaceo all'interno dei sacchetti.

CONTESTA:
al Sig. Consolo Daniele nato a Catania il 12.01.1979. e residente a Carlentini in Via Roma n°
6.

Avverte che ai sensi e per gli effetti dell'art. 16 Legge 689/81, entro il termine di 60 giorni
dalla notifica del presente atto linteressato pud effettuare il pagamento della somma
comminata in € 50,00 ovvero il doppio del minimo, importo piu favorevole al trasgressore,
secondo le seguenti modalita;

'Sul CI/C postale n° 11564960 intestato al Comune di Carlentini, indicando nella causale numero del verbale

e Sez. Polizia Ambientale.

E' fatto obbligo al trasgressore di dare comunicazione a questa Sezione di Polizia Ambientale dell' avvenuto
pagamento entro e non oltre il decimo giorno successivo, fornendone relativa prova.

Informa che entro il termine di 30 giorni dalla notifica del presente atto, l'interessato ha facolta di far
pervenire scritti difensivi € documenti e/o chiedere di essere sentito dal:
Sindaco del Comune di Carlentini

Il Trasgressore L’Obbligatb" in solido | Verbalizzanti

COMUNE DI CARLENTINI

Libero consorzio comunale di 8
racusa
UFFICIO DI POLIZIA LOCALE

bhlarn di aver notlﬁcaeo copla della presente 2 ‘,.-T'"?'r.'%a.w i‘

ANLE ¢

mediante consegnn nelle m Idi%ﬁﬁ@ﬂéﬂ%uﬁfw ){AAKE / R
P RESs0 (2 Eoply, ( Loli2i4 (/ﬁf(é’/f/%d'i? venrinrs

_ Carlentini, i O

T Cdfdof20ff |
Q/ P" U oes Yr EM—/‘

N eifL



